apresentadas ao todo 02 (duas) proposições, como segue: 

- Projeto de Lei nº 104/2022, de autoria do Executivo Municipal, que autoriza a abertura 
de Crédito Adicional de Transposição no orçamento do Município, com base em anulação 
parcial de dotação orçamentária no valor de R$ 49.800,00 (quarenta e nove mil e 
oitocentos reais), conforme especifica. 

- Projeto de Lei nº 105/2022, de autoria do Executivo Municipal, que autoriza a abertura 
de Crédito Adicional de Transposição no orçamento do Município, com base em anulação 
parcial de dotação orçamentária no valor de R$ 339.842,83 (trezentos e trinta e nove mil, 
oitocentos e quarenta e dois reais e oitenta e três centavos), conforme especifica. 

Os projetos receberam pareceres favoráveis à livre tramitação de todos os vereadores. 
Nada mais havendo a tratar, eu, José Marcelo Souza da Silva, lavrei a presente ata, que 
vai assinada por mim e pelos vereadores.